報道関係者各位

プレスリリース

2025 年 8月 27 日

名古屋キャンピングカーフェア実行委員会

庄司智春など豪華ゲストが登壇！『名古屋キャンピングカーフェア 2025 AUTUMN』

出演ゲストや会場内コンテンツを発表【9 /20 (土) ・ 21 (日)開催】

東海地区最大級「名古屋キャンピングカーフェア 2025 AUTUMN」を

ポートメッセなごや 第３展示館にて開催。

名古屋キャンピングカーフェア実行委員会(テレビ愛知、テレビ愛知企画)は、2025年 9月 20日(土) ・ 21

日(日)の 2 日間、キャンピングカーの展示やアウトドアの遊びを体験できるイベント『名古屋キャンピング

カーフェア 2025 AUTUMN』を、ポートメッセなごや 第３展示館にて開催いたします。 (特別協賛：一般社

団法人日本 RV 協会)

その特設ステージに登場するゲストが決定したのでお知らせいたします！

特設ステージを実施！庄司智春ら豪華ゲストのトークショーや、プレゼン抽選会を予定

初日 9月 20日（土） には、名古屋キャンピングカーフェアではすっかりおなじみ！サバイバルするアイド

ルにして、防災士の資格も持つ 「さばいどる かほなん」さん が登場します。

続く 2 日目の 9 月 21 日（日） には、クルマ好きとして知られ、ソロキャンプにも挑戦されている、

お笑い芸人 庄司智春さん（ 品川庄司 ）と、キャンピングカーでの旅行を趣味とし、日本 RV 協会のキャ

ンピングカーアンバサダーも務める女優 田中美奈子さんが登場予定です。

また、両日を通して、アウトドアグッズなどが当たるお楽しみ抽選会を開催！さらに、子どもたちに人気の

昆虫ヒーローズ「ミヤマ仮面」と「クワガタ忍者」 も出演します。

１日楽しめる！アスレチックなど体感型コンテンツも充実。

  アウトドア・アトラクションパークでは「アスレチック体験」「トランポリン」や、こども達に大人気「昆虫アド

ベンチャー／闘う昆虫展」など様々なコンテンツを用意（一部有料）。

  その他にも名物グルメが大集合！飲食キッチンカーも充実しており、１日を通して楽しめるイベントとな

っています。

（写真は過去開催時）

《名古屋キャンピングカーフェア 2025 AUTUMN とは》

『名古屋キャンピングカーフェア 2025 AUTUMN』では、定番から最新モデルまで多種多様なキャンピング

カーやキャンピングトレーラーが一堂に会します。

展示数は東海地区最大級を誇り、その多くの車両に実際に乗り込むことができるのが特徴です。

内部の機能やデザインを間近で見て、触れて、話して、知ることができ、キャンピングカーに興味をお持

ちの方々におススメのイベントとなります。また車両以外にも、ペットとのおでかけやアウトドアにまつわ

る用品の販売も行われます。

                                                                                              （写真は過去開催時）

特設ステージでは、人気のタレントのトークショーや、毎回大好評を頂いている「お楽しみ抽

選会」も各日実施予定。キャンピンググッズなどが抽選で当たります。その他にもキッチンカ

ーが集まる飲食エリアや子供が遊べる体験型展示も予定。 1日を通して楽しめるイベントと

なっています。

                                                                                            （写真は過去開催時）

■開催概要

◇開催日時 ： 2025年 9月 20日(土)・21日(日) 10:00～17:00

◇開催場所 ： ポートメッセなごや 第 3展示館（名古屋市港区金城ふ頭 2丁目）

◇主催     ： 名古屋キャンピングカーフェア実行委員会（テレビ愛知・テレビ愛知企画）

◇後援     ： ZIP-FM

◇特別協賛 ： 一般社団法人 日本 RV協会

◇公式 HP ： https://tv-aichi.co.jp/camping/

https://tv-aichi.co.jp/camping/

《チケット概要》

◇前売り券

・大人（中学生以上）        900円（税込） ※小学生以下入場無料。

・大人＋ペット（1頭）      1,200円（税込）

・大人＋ペット（2頭以上）  1,500円（税込）

・販売期間：8/1 (金） 午前 10:00 ～ 9月 21日（日）16：00まで

◇会場当日券

・大人（中学生以上）    1,100円（税込）   ※小学生以下入場無料。

・ペット（1頭）           300円（税込）

・ペット（2頭以上）       600円（税込）

※前売券は各プレイガイドで、期間中の 9月 21日（日）16:00まで購入可能です。

※会場入り口では会場当日券が購入可能です。

※会場当日券購入は現金のみの対応となります。

※ペットの同伴入場は可能ですが、前売券又は会場入り口で販売される有料チケットが必要

です。

※ペットは必ずリードを着用させるかケージをご使用下さい。

※会場入り口で購入可能です。

※会場当日券購入は現金のみの対応となります。

◇お求め先

＜WEBチケット販売＞

 ＪＲＶＡチケットセンター/ローチケ/チケットぴあ/イープラス・スマチケ

＜店頭チケット販売＞

 セブン‐イレブン店頭マルチコピー機（P コード：995-637）

 ローソン、ミニストップ店内 Loppi（L コード：41331）

 ファミリーマート店内マルチコピー機

 中日新聞販売店

◇注意事項

・お客様都合によるチケット購入後の払い戻し、および券種の変更は出来ません。

・ペットは必ずリードを着用させるかケージをご使用下さい

【本リリースに関するお問合せ先】

テレビ愛知 事業局事業部（〒460－8325 名古屋市中区大須 2-4-8）

担  当： 藤田鉄兵 菊井航

電  話： 052-229-6030 (平日 10：00～17：00)